2 *PAULUS libro quinquagesimo nono ad edictum* Sui quis an alieno nomine prohibitus sit, nihil interest: haec enim verba 'quanti ea res est' referenda 1 sunt ad personam domini. Item tam is tenetur, qui suo nomine, quam qui alieno nomine prohibuit.

3 *ULPIANUS libro sexagesimo octavo ad edictum* Si quis missus fuerit in possessionem fideicommissi servandi causa et non admittatur, potestate eius inducendus est in possessionem, qui eum misit, aut si quis volet ut interdicto, consequens erit dicere interdictum locum habere. sed melius erit dicere extra ordinem ipsos iure suae potestatis exsequi oportere decretum suum, nonnumquam etiam per manum militarem. Constitutum est ab Antonino, ut etiam in bona heredis quis admittatur<sup>12</sup> certis modis. si quis igitur in his bonis non admittatur, dicendum est actionem hanc utilem competere: ceterum poterit 2 uti et extraordinaria executione. Praetor ventrem in possessionem mittit, et hoc interdictum prohibitorium et restitutorium est. sed si mulier velit in factum actione uti ad exemplum creditorum magis quam 3 interdicto, posse eam experiri sciendum est. Si mulier dicatur calumniae causa in possessionem venisse, quod non sit praegnas vel non ex eo praegnas, vel si de statu mulieris aliquid dicatur: ex epistula divi Hadriani ad exemplum praesumptionis Carboniani edicti ventri praetor pollicetur possessionem.

4 *IDEM libro sexagesimo nono ad edictum* Per interdictum etiam ei subvenit praetor, qui damni infecti ab eo in possessionem missus est, ne ei vis fiat. 1 Poena autem eius, qui non promittit vel satis non dat, haec est, ut in possessionem mittatur adversarius. sive ergo promittat, sive per eum non fiat, quo minus promittat, non tenebit interdictum repulso per 2 exceptionem eo qui experitur. Praetor in eum, qui neque cavet neque possidere passus est eum qui missus est, iudicium pollicetur in tantum, quantum praestare eum oporteret, si de ea re cautum fuerat. 3 Sed et ex alia causa hoc iudicium proposuit, si eo tempore, quo in possessionem mitti desiderabat,

(1) sit] misit F (2) noceat F (3) voluit F (4) si scr. (5) retentus F

(6) Ed. — Bas. 51, 5 (7) erit scr. (8) sive domini sive alii prohibuerint scr. (9) non tantum tenet cum quis

prohibuit quem venire in possessionem, sed etiam cum quis possessione pulsus est scr. (10) creditorem ins. (11) ipso F (12) mittatur edd.

praetoris aedeundi potestas non fuerit, scilicet ut, si cum potestas praetoris aedeundi non esset, damnum interim datum est, haberet iudicium qui damnum 4 passus est. Item subiectum, si ex alia causa in possessionem missus prohibitus esse dicitur, habere in factum actionem.